
人 調  第 １ ０ 号 

令和５年１１月２８日 

 

｢やまなし 人口減少危機突破宣言｣御賛同企業 御中 

 

山梨県 

 人口減少危機対策本部事務局長 

 

『やまなし 人口減少危機突破共同宣言』マニフェスト（企業版）作成について（依頼） 

 

平素は県政運営に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、県では、「共同宣言」に御賛同いただいた企業等をはじめ、今後「働き方改革」

に取り組もうとされる企業様が、現在、自らが取り組んでいることや今後取り組もうとし

ていること、企業 PR 等を記載した『やまなし人口減少危機突破共同宣言』マニフェスト

（企業版）の募集を開始いたします。 

皆さまにマニフェストを作成いただき、県全体で人口減少危機を突破していこうという

機運の醸成に繋げるとともに、それぞれの企業のステークホルダーに広くアピールする機

会にもしていただこうと考えております。 

お寄せいただいたマニフェストは｢マニフェスト集｣として、県内外の大学生や求職者へ

の就職情報としてのデータ提供のほか、マニフェスト掲載企業様にメリットを実感いただ

けるよう様々な方策を考えていく予定です。 

 つきましては、貴社にも是非作成に御協力賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

【照会先】 

 人口減少危機対策本部事務局 

 人口減少調査研究グループ（中嶋・塩島） 

 TEL：055-223-1841 

 E-mail：jinko-chosa@pref.yamanashi.lg.jp 


